
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ТУНГОКОЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

п. В-Дарасунский 

        30  октября 2025 года                                                                 № 231– П 

 

«Об утверждении результатов школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году, утверждении списка 

участников муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2025-2026 учебном году по математике» 

 

   В соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, приказа Министерства 

образования и науки Забайкальского края от 15 сентября 2025  года № 1143 

«Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников в Забайкальском крае в 2025-2026 учебном году», приказа 

Комитета образования администрации Тунгокоченского муниципального 

округа Забайкальского края» от 17 сентября 2025 года №190-П «Об 

организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Тунгокоченском муниципальном округе», ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить итоговые результаты школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по предмету математика (Приложение 1);  

2. Утвердить список участников муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году по математике 

(приложение 2). 

3. Рекомендовать руководителям ОУ  наградить победителей и призеров 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 

учебном году по математике дипломами.  

4. Муниципальному координатору Ланцевой Е.В.  опубликовать приказ в 

информационно- телекоммуникационной сети Интернет на сайте 

Комитета образования администрации Тунгокоченского 

муниципального округа Забайкальского края 

https://mouo_tung.zabedu.ru/ в течение 3-х  рабочих  дней со дня принятия 

приказа. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

https://mouo_tung.zabedu.ru/


 
 

Приложение 1 

к приказу Комитета образования администрации 

 Тунгокоченского муниципального округа  

Забайкальского края  

«30» октября  2025 года № 231-П  

 

Рейтинговая таблица индивидуальных результатов участников школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году 

по математике     

 

№ Фамилия, имя, 

отчество  

Наименование 

ОУ 

Класс 

обучения 

Результат 

(баллы)  

Максимально 

зачетный балл 

(56 баллов)  

Статус 

(победитель/ 

призер/ 

участник. 

4 класс  
1 Арефьева Элина 

Александровна  

МБОУ 

ВДНОШ 

4 14 25% участник 

2 Афанасьева Полина 

Егоровна 

МБОУ 

ВДНОШ 

4 9 16% участник 

3 

 

Варюхина Полина 

Романовна  

МБОУ 

ВДНОШ 

4 21 37,5% участник 

4 

 

Воложанина Таисия 

Владимировна  

МБОУ 

ВДНОШ 

4 29 51,7% призер 

 

5 

Гордеева Злата 

Вячеславовна 

МБОУ 

ВДНОШ 

4 9 16% участник 

6 

 

Гречишкина Мария 

Дмитриевна 

МБОУ 

ВДНОШ 

4 0 0% участник 

7 

 

Грибанова Мария 

Алексеевна 

МБОУ 

ВДНОШ 

4 22 39,3% участник 

 

8 

Гуменюк Карим 

Вадимович  

МБОУ 

ВДНОШ 

4 23 41% участник 

9 

 

Дымочко 

Александра 

Александровна 

МБОУ 

ВДНОШ 

4 29 51,7% призер 

 

10 

Ерофеева Милана 

Альбертовна 

МБОУ 

ВДНОШ 

4 23 41% участник 

11 

 

Жебов Тимофей 

Константинович 

МБОУ 

ВДНОШ 

4 11 19,6% участник 

12 Запарнюк Ярослав 

Артемович 

МБОУ 

ВДНОШ 

4 14 25% участник 



 

13 

 

Иванов Максим 

Сергеевич 

МБОУ 

ВДНОШ 

4 9 41% участник 

14 

 

Иванова Арина 

Сергеевна 

МБОУ 

ВДНОШ 

4 7 12,5% участник 

 

15 

Казаков Сергей 

Дмитриевич 

МБОУ 

ВДНОШ 

4 17 30,3% участник 

16 

 

Козлов Илья 

Александрович  

МБОУ 

ВДНОШ 

4 9 41% участник 

17 

 

Комогорцев 

Михаил Романович 

МБОУ 

ВДНОШ 

4 26 46,4% участник 

 

18 

Комогорцева Дарья 

Анатольевна 

МБОУ 

ВДНОШ 

4 21 37,5% участник 

 

19 

Кузнецова Дарина 

Романовна  

МБОУ 

ВДНОШ 

4 8 14,2% участник 

20 

 

Ланенко Дарья 

Денисовна  

МБОУ 

ВДНОШ 

4 5 8,9% участник 

 

21 

Левчук Карина 

Максимовна 

МБОУ 

ВДНОШ 

4 9 16% участник 

 

22 

Лунёва Кира 

Альбертовна  

МБОУ 

ВДНОШ 

4 7 12,5% участник 

 

23 

Михеечев 

Александр 

Иванович  

МБОУ 

ВДНОШ 

4 7 12,5% участник 

 

24 

Михеечев 

Александр 

Иванович  

МБОУ 

ВДНОШ 

4 7 12,5% участник 

25 

 

Моисеенко Ева 

Андреевна  

МБОУ 

ВДНОШ 

4 12 21,4% участник 

26 

 

 

Пеннер Полина 

Дмитриевна 

МБОУ 

ВДНОШ 

4 9 16% участник 

27 

 

Петухов Егор 

Алексеевич  

МБОУ 

ВДНОШ 

4 25 44,6% участник 

28 

 

Писарев Максим 

Алексеевич  

МБОУ 

ВДНОШ 

4 37 66% Победитель  



29 

 

Писарева Виктория 

Викторовна 

МБОУ 

ВДНОШ 

4 13 23% участник 

30 

 

Пичуева Кира 

Александровна 

МБОУ 

ВДНОШ 

4 10 17,8% участник 

31 

 

Подопригора Анна 

Александровна 

МБОУ 

ВДНОШ 

4 17 30,4% участник 

32 

 

Рогалева Евгения 

Викторовна 

МБОУ 

ВДНОШ 

4 17 30,4% участник 

 

33 

Рязанцева Дарья 

Александровна 

МБОУ 

ВДНОШ 

4 9 16% участник 

 

34 

Сергеев Артём 

Андреевич 

МБОУ 

ВДНОШ 

4 10 17,8% участник 

35 

 

Стафеев Максим 

Анатольевич  

МБОУ 

ВДНОШ 

4 0 0% участник 

36 

 

Филатов Семён 

Викторович 

МБОУ 

ВДНОШ 

4 0 0% участник 

37 

 

Филинов Вадим 

Дмитриевич 

МБОУ 

ВДНОШ 

4 22 39,3% участник 

38 

 

Часовитина 

Валентина 

Викторовна 

МБОУ 

ВДНОШ 

4 8 14,3% участник 

39 

 

Янковский Арсений 

Максимович  

МБОУ 

ВДНОШ 

4 28 50% призер 

40 

 

Ляпунов Лука 

Алексеевич  

МБОУ 

ВДНОШ 

4 29 51,8% призер 

41 Белокопытов Роман 

Евгеньевич 

МБОУ 

НСООШ 

4 4 7% участник 

42 Антонова Таисия МБОУ УООШ 4 6  11% участник 

43 Димитров Максим МБОУ УООШ 4 6 11% участник 

44 Хлевова Татьяна МБОУ 

ВУСОШ 

4 9 16% участник 

45 Степанова Елена МБОУ 

ВУСОШ 

4 10 17,8% участник 

46 Коренева Таисия 

Дмитриевна 

МБОУ 

ВУСОШ 

4 0 0% участник 

47 Мальцева София 

Николаевна 

МБОУ 

ВУСОШ 

4 0 0% участник 

48 Коркунова Анна 

Антоновна 

МБОУ 

ВУСОШ 

4 2 3,5 Участник  



49 Харитонова 

Анастасия 

Андреевна 

МБОУ 

ВУСОШ 

4 19 34 участник 

50 Золотуев Илья ТСОШ 4 10 18% Участник  

51 Бидун Анастасия МБОУ 

БСОШ 

4а 21 38% участник 

52 Костюченко Антон МБОУ 

БСОШ 

4а 8 14% участник 

53 Яцин Богдан МБОУ 

БСОШ 

4а 15 27% участник 

54 Астапов Алексей МБОУ 

БСОШ 

4а 0 0% участник 

55 Негода Макар МБОУ 

БСОШ 

4б 8 14% Участник 

56 Куйдина Арина МБОУ 

БСОШ 

4б 9 16% участник 

57 Марков Артем МБОУ 

БСОШ 

4б 11 20% участник 

58 Степанов Платон МБОУ 

БСОШ 

4б 0 0% Участник 

59 Кравченко Сергей МБОУ 

БСОШ 

4б 3 5% участник 

№ Фамилия, имя, 

отчество  

Наименование 

ОУ 

Класс 

обучения 

Результат 

(баллы)  

Максимально 

зачетный балл 

(56 баллов)  

Статус 

(победитель/ 

призер/ 

участник. 

5 класс  
1 Золотухина 

Екатерина 

Антоновна 

МБОУ 

НСООШ 

5 0 0% участник 

2 Батаев Игорь 

Константинович 

МБОУ 

НСООШ 

5 0 0% участник 

3 Костенко Дмитрий 

Владимирович 

МБОУ 

НСООШ 
5 0 0% участник 

4 Кузнецова Анна МБОУ УООШ 5 7  12% участник 

5 Колотилина 

Татьяна 

МБОУ УООШ 5 11  20% участник 

6 Николаева Майя 

Дмитриевна  

ВУСОШ 5б 0 0% участник 

7 Иванова Дарья ВУСОШ 5а 0 0% участник 

8 Тимошенко 

Евгения 

ВУСОШ 5а 42 75% Победитель  

9 Астафьев Вячеслав ВУСОШ 5а 0 0% участник 

10 Акулова Татьяна 

Евгеньевна  

ВУСОШ 5б 28 50% Призер  

11 Пляскин Богдан ВУСОШ 5б 14 25 участник 

12 Бурдинская 

Екатерина 

КСОШ 5 4 7% участник 

13 Зимин Иван КСОШ 5 28 50% победитель 



14 Алексеев Михаил КСОШ 5 0 0% участник 

15 Мальцев Дмитрий КСОШ 5 7 13% участник 

16 Петров Захар КСОШ 5 14 25 участник 

17 Шведин Никита КСОШ 5 0 0% участник 

18 Селин Данил ТСОШ 5 7 12,5% Участник  

19 Евдокимов Валерий МБОУ 

БСОШ 

5а 7 13% участник 

20 Игнатьева 

Кристина 

МБОУ 

БСОШ 

5а 7 13% участник 

21 Сазонова Дарья МБОУ 

БСОШ 

5а 3 5% участник 

22 Михайлов Дамир МБОУ 

БСОШ 

5а 0 0% участник 

23 Венедиктова Яна МБОУ 

БСОШ 

5а 0 0% участник 

24 Вологдина 

Екатерина 

МБОУ 

БСОШ 

5а 0 0% Участник 

25 Игнатьев Артем МБОУ 

БСОШ 

5а 0 0% участник 

26 Пешков Артем МБОУ 

БСОШ 

5б 7 13% участник 

27 Асламов Максим МБОУ 

БСОШ 

5б 7 13% Участник 

28 Романцова Таисия МБОУ 

БСОШ 

5б 7 13% участник 

29 Андреев Алексей МБОУ 

БСОШ 

5б 0 0% участник 

30 Морбинева 

Снежана 

МБОУ 

БСОШ 

5б 0 0% участник 

31 Петухов Александр МБОУ 

БСОШ 

5б 0 0% участник 

32 Шолохов Егор МБОУ 

БСОШ 

5б 0 0% участник 

33 Шолохов Захар МБОУ 

БСОШ 

5б 0 0% участник 

34 Андреева Дарья МБОУ 

БСОШ 

5б 0 0% Участник 

35 Долгих Артем МБОУ 

БСОШ 

5б 0 0% участник 

36 Карахтинцева 

Вероника 

МБОУ 

БСОШ 

5б 0 0% участник 

37 Литвинцев Алексей МБОУ 

БСОШ 

5б 0 0% Участник 

38 Новиков Вячеслав МБОУ 

БСОШ 

5б 0 0% участник 

39 Пономарев Макар ВДСОШ 5 0 0% Участник 



40 Сермягин Виталий ВДСОШ 5 14 23% участник 

41 Сермягина Наталья  ВДСОШ 5 7 13% участник 

42 Соснин  ВДСОШ 5 0 0% Участник 

№ Фамилия, имя, 

отчество  

Наименование 

ОУ 

Класс 

обучения 

Результат 

(баллы)  

Максимально 

зачетный балл 

(56 баллов)  

Статус 

(победитель/ 

призер/ 

участник. 

6 класс  
1 Симонова Татьяна 

Сергеевна 

МБОУ 

НСООШ 

6 14 23% участник 

2 Боробова Диана 

Михайловна 

МБОУ 

НСООШ 

6 17 28% участник 

3 Григорьева Жанна 

Александровна 

МБОУ 

НСООШ 

6 14 23% участник 

4 Кузнецов Артём 

Сергеевич 

МБОУ 

НСООШ 

6 1 2% участник 

5 Мальцев Артем МБОУ УООШ 6 14  25% участник 

6 Абрамова Анна 

Андреева 

ВУСОШ 6а 0 0% участник 

7 Комогорцев 

Тимофей 

ВУСОШ 6 17 30,3% участник 

8 Кривоножкин 

Даниил 

ВУСОШ 6 19 34% участник 

9 Лескова Марина 

Максимовна 
ВУСОШ 6а 15 26,7% участник 

10 Комогорцев Никита КСОШ 6 28 50% Победитель  

11 Протопопова Юлия КСОШ 6 28 50% Победитель  

12 Куйдин Вячеслав ВДСОШ 6 0 0% участник  

13 Парфенов Максим  ВДСОШ 6 0 0% участник  

14 Голобоков Иван  ВДСОШ 6 0 0% участник  

15 Забелина Татьяна МБОУ БСОШ 6а 21 38% участник 

16 Нарышкина 

Татьяна 

МБОУ БСОШ 6а 17 30% участник 

17 Сазонов Антон МБОУ БСОШ 6а 7 13% участник 

18 Колпаков Кирилл МБОУ БСОШ 6а 1 2% участник 

19 Нос Александр МБОУ БСОШ 6а 0 0% участник  

№ Фамилия, имя, 

отчество  

Наименование 

ОУ 

Класс 

обучения 

Результат 

(баллы)  

Максимально 

зачетный балл 

(56 баллов)  

Статус 

(победитель/ 

призер/ 

участник. 

7 класс  
1 Золотухина Мария 

Антоновна 

МБОУ 

НСООШ 

7 19 32% участник 

2 Маслова Диана 

Дмитриевна 

МБОУ 

НСООШ 

7 33 55% Победитель  

3 Белокопытов 

Константин 

Эдуардович 

МБОУ 

НСООШ 

7 27 45% участник 



4 Проскуряков Егор 

Борисович 

МБОУ 

НСООШ 

7 12 20% участник 

5 Богдан Александр МБОУ УООШ 7 3  5% участник 

6 Якушевский 

Ярослав 

ВУСОШ 7 6 10,7% участник 

7 Якушевская 

Вероника  

Дмитриевна 

ВУСОШ 7б 7 12,5 участник 

8 Макарьевский 

Станислав 

ВУСОШ 7 9 16% участник 

9 Антоновская Дарья 

Евгенньевна 

ВУСОШ 7б 14 25% участник 

10 Селин Вадим ВУСОШ 7 22 39,3% участник 

11 Чеботарёва Анжелика 

Александровна 

ВУСОШ 7б 35 62,5 Победитель  

12 Семёнова 

Анастасия 

МБОУ БСОШ 7а 18 32% участник 

13 Марков Егор МБОУ БСОШ 7а 4 7% участник 

14 Яцин Никита МБОУ БСОШ 7а 1 2% участник 

15 Казанцева Дарья МБОУ БСОШ 7б 10 18% участник 

16 Сабодаж Николай МБОУ БСОШ 7б 3 5% участник 

17 Федоров Лев МБОУ БСОШ 7б 5 9%  участник 

18 Арсентьева 

Анастасия 

ВДСОШ 7 35 62,5 Победитель  

19 Алентьева Елена ВДСОШ 7 12 20% участник 

20 Лесков Матвей  ВДСОШ 7 8 14% участник 

21 Тетеркин Максим  ВДСОШ 7 12 20% участник 

8 класс  
1 Сундуев Антон  

Евгеньевич 

МБОУ 

НСООШ 

8 7 12% участник 

2  Золотухин Сергей 

Павлович 

МБОУ 

НСООШ 

8 7 12% участник 

3 Юдина Мария ВУСОШ 8 21 37,5 участник 

4 Чистохина Мария ВУСОШ 8 14 25% участник 

5 Михайлина 

Алевтина 

ВУСОШ 8 0 % участник 

6 Швейцер Алиса ВУСОШ 8 14 25% участник 

7 Ячменева 

Елизавета 

ВУСОШ 8 7 12% участник 

8 Баранова Анастасия ВУСОШ 8 7 12% участник 

9 Урпиулова 

Виктория 

ВУСОШ 8 0 0% участник 

10 Ефимов Матвей ВУСОШ 8 7 12% участник 

11 Волошин Сергей ВУСОШ 8 7 12% участник 

12 Беляева Ульяна КСОШ 8 0 0% участник 



13 Куприянова 

Эвелина 

МБОУ БСОШ 8 0 0% участник 

14 Путинцев 

Станислав 

МБОУ БСОШ 8 0 0% участник 

15 Кубах Арсений ВДСОШ 8 0 0% участник 

16 Петраковский Глеб ВДСОШ 8 7 12% участник 

17 Чесноков 

Константин  

ВДСОШ 8 7 12% участник 

№ Фамилия, имя, 

отчество  

Наименование 

ОУ 

Класс 

обучения 

Результат 

(баллы)  

Максимально 

зачетный балл 

(56 баллов)  

Статус 

(победитель/ 

призер/ 

участник. 

9 класс  
1 Воробьёва Анна 

Сергеевна 

МБОУ 

НСООШ 

9 14 23% участник 

2 Вейсова Наталья 

Дмитриевна 

МБОУ 

НСООШ 

9 18 30% участник 

3 Губарева Алена 

Михайловна 

МБОУ 

ВУСОШ 

9а 0 0% участник 

4 Шмыкова Анастасия 

Максимовна 

МБОУ 

ВУСОШ 

9а 14 25 Участник  

5 Трухин Никита МБОУ 

ВУСОШ 

9а 28 50 Победитель  

6 Гуменюк 

Маргарита 

МБОУ БСОШ 9 35 63% Победитель 

7 Васильева Эльвира КСОШ 9 7 12% участник 

8 Титарь Василина 

Алексеевна 

ВДСОШ 9 28 50% Победитель  

9 Волошина 

Анастасия 

Александровна 

ВДСОШ 9 21 37,5 участник 

№ Фамилия, имя, 

отчество  

Наименование 

ОУ 

Класс 

обучения 

Результат 

(баллы)  

Максимально 

зачетный балл 

(56 баллов)  

Статус 

(победитель/ 

призер/ 

участник. 

10 класс 

1 Гладких Варвара МБОУ 

БСОШ 

10 7 13% участник 

2 Баланёва Анна МБОУ 

БСОШ 

10 0 0% Участник  

3 Коновалова 

Вероника 

ВДСОШ 10 19 34% участник 

4 Петельская Софья 

Ильинична 

ВДСОШ 10 12 20% участник 

11 класс 
1 Никулина Анастасия 

Евгеньевна 

МБОУ 

ВУСОШ 

11 46 82% Победитель  



2 Забелина Валентина 

Степановна 

МБОУ 

ВУСОШ 

11 21 37,5 участник 

3 Выходцева Софья КСОШ 11 47 84% Победитель  
4 Измайлова Наталья КСОШ 11 21 37,5 Участник  
5 Золотуев Кирилл МБОУ БСОШ 11 12 21% Участник 

       

 

 

 

                                                                                                                                                 Приложение 2 

к приказу Комитета образования администрации 

 Тунгокоченского муниципального округа  

Забайкальского края  

«30» октября 2025 года № 231-П  

 

Список участников муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2025-2026 учебном году по математике   

 

Предмет  ФИО Класс  ОУ 

Математика  Маслова Диана Дмитриевна 7 МБОУ НСООШ 

Чеботарёва Анжелика Александровна 7 МБОУ ВУСОШ 

Арсентьева Анастасия 7 МБОУ ВДСОШ 

Трухин Никита 9а МБОУ ВУСОШ 

Гуменюк Маргарита 9 МБОУ БСОШ 

Титарь Василина Алексеевна 9 МБОУ ВДСОШ 

Никулина Анастасия Евгеньевна 11 МБОУ ВУСОШ 

Выходцева Софья 11 МБОУ КСОШ 

 


